
 

REGIONE PIEMONTE BU18 05/05/2022 
 

Codice A1006E 
D.D. 27 aprile 2022, n. 180 
Liquidazione fatture Cisalpina Tours S.p.A. relative alle trasferte effettuate da dipendenti 
regionali per lo svolgimento delle attività di competenza. Impegno di spesa per complessivi E 
1.153,93 sul capitolo di spesa n. 108016/2022 del bilancio gestionale finanziario 2022-2024. 
 

 

ATTO DD 180/A1006E/2022 DEL 27/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Liquidazione fatture Cisalpina Tours S.p.A. relative alle trasferte effettuate da 
dipendenti regionali per lo svolgimento delle attività di competenza. Impegno di 
spesa per complessivi € 1.153,93 sul capitolo di spesa n. 108016/2022 del bilancio 
gestionale finanziario 2022-2024. 
 

 
 
La Regione Piemonte, ha partecipato per conto delle varie direzioni a progetti europei per il periodo 
di programmazione 2014-2020; 
 
Considerato che i tali progetti prevedevano le spese di trasferta per i dipendenti regionali per lo 
svolgimento delle attività previste dagli stessi secondo la modalità di rimborso a rendicontazione; 
 
Dato atto che per mero errore materiale sono state mandate in economie le somme necessarie al 
pagamento delle fatture sotto dettagliate, inerenti alle trasferte delle risorse umane interne alla 
Regione Piemonte per lo svolgimento delle attività di competenza per i quali la documentazione è 
conservata agli atti; 
 
Atteso che le somme inerenti gli obiettivi prefissati dai progetti sono quantificate per un totale di € 
1153,93 di come di seguito riportato: 
 
€ 42,3 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. per il rimborso della fattura numero 3734 (CIG 
713454197A); 
€ 214,50 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. per il rimborso della fattura numero 8444 (CIG 
61027547E9); 
€ 897,13 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. per il rimborso della fattura numero 8964 (CIG 
61027547E9); 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’impegno della somma complessiva di € 1153,93 a 



 

favore di Cisalpina Tours Spa CF 00637950015 con sede in Corso Moncenisio 41 10090 Rosta 
(TO) ( Ben.74046) e procedere alla liquidazione delle sopraccitate fatture; 
 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione dirigenziale ai sensi della DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 e della DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Per le motivazioni espresse in premessa; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001; 

• D.Lgs. n. 118/2011; 

• L.R. n. 23/2008; 

• L. n. 190/2012; 

• D.lgs. n. 33/2013; 

• DGR n. 1-3082 del 16 aprile 2021 con cui è stato approvato il Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2021-2023; 

• D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale" e s.m.i.; 

• L.R. n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione di previsione finanziario 2021-2023"; 

• L.R. 35 del 27/12/2021 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
per l'anno 2022"; 

• DGR 12 - 4529 del 14 gennaio 2022 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2022, in attuazione della Legge regionale n. 35 del 27 dicembre 2021 
". 

 
 
DETERMINA  
 
 
 
di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1153,93 a favore di Cisalpina Tours Spa CF 
00637950015 con sede in Corso Moncenisio 41 10090 Rosta (TO) (Ben.74046) sul capitolo 
108016/2022 del bilancio gestionale provvisorio 2022, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per poter procedere alla liquidazione delle seguenti fatture: 
 
€ 42,3 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. per il rimborso della fattura numero 3734 (CIG 
713454197A); 
€ 214,50 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. per il rimborso della fattura numero 8444 (CIG 
61027547E9); 
€ 897,13 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. per il rimborso della fattura numero 8964 (CIG 
61027547E9); 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 



 

dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


